
Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922012

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

2826 Dirección General de Ganadería.- Resolución de 20 de mayo de 2019, por la que se 
pone en conocimiento de los solicitantes de las subvenciones destinadas a apoyar 
las inversiones en explotaciones ganaderas, para el año 2019, la comprobación del 
cumplimiento de determinados requisitos, así como la valoración de las solicitudes 
de conformidad con los criterios recogidos en las bases reguladoras. 

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas, 
de 15 de septiembre de 2016 (BOC nº 186, de 23.9.16), se aprueban las bases reguladoras de 
la concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de 
la región de Canarias, para el periodo 2014-2020.

Segundo.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas 
de 19 de diciembre de 2018 (código BDNS: 430672, extracto publicado en el BOC nº 252, 
de 31.12.18) se convocan para el ejercicio de 2019, las subvenciones destinadas a apoyar las 
inversiones en explotaciones ganaderas.

Tercero.- Por Resolución de 13 de marzo de 2019 (BOC nº 59, de 26.3.19) se requiere 
documentación a los interesados de las subvenciones cuyas solicitudes no reúnen los 
requisitos exigidos o no acompañan la documentación preceptiva prevista. 

Cuarto.- A efectos de la aplicación del artículo 11 en su apartado 1 de las bases reguladoras, 
para determinar el importe máximo de inversión a subvencionar por explotación, se calculan 
las unidades de trabajo agrario (UTA) de acuerdo con la explotación declarada por el 
peticionario, una vez cotejada con el Registro de Explotaciones Ganaderas de Canarias y el 
Sistema de Información Geográfico de Parcelas Agrícolas (SIGPAC), y conforme al Anexo 
V de las bases reguladoras.

Quinto.- Asimismo, y a los efectos de poder aplicar la limitación establecida en el 
artículo 9.3.f) se calcula la carga ganadera de la explotación en UGM según el Anexo II de 
las bases reguladoras.

Sexto.- Revisadas las solicitudes presentadas se constata que algunas de las mismas no 
cumplen con los requisitos recogidos en el artículo 10, apartado 1, subapartados a), b), c) 
y d), relativos a ser agricultor activo, al cumplimiento de la actividad principal en personas 
jurídicas, constar censado ante la Administración Tributaria de Canarias, y de estar al 
corriente de la obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, por lo que se debe 
proceder a dar trámite de audiencia de estos resultados a los interesados.

Página 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922013

Séptimo.- No obstante lo anterior, una vez constituido el Comité de Valoración en sesión 
de fecha 13 de mayo de 2019, se procede a valorar las solicitudes conforme a los criterios de 
valoración recogidos en el artículo 12 de las bases reguladoras:

B1) Si es un agricultor que obtiene al menos el 50% de su renta total de la actividad agraria 
ejercida en su explotación y cuyo tiempo de trabajo dedicado a actividades no relacionadas 
con la explotación sea inferior a la mitad de su tiempo de trabajo total y es igual o superior 
a la mitad de una Unidad de Trabajo Agrario, siempre que esté además dado de alta en la 
Seguridad Social en el régimen de trabajador autónomo por cuenta propia, y en caso de un 
grupo de personas físicas, incluidas las comunidades de bienes cuando lo cumplan todos los 
integrantes: 20 puntos.

B2) Si es un agricultor persona física de alta en la Seguridad Social que obtiene al 
menos el 50% de su renta total de actividades agrarias u otras actividades complementarias, 
siempre y cuando la parte de renta procedente directamente de la actividad agraria de su 
explotación no sea inferior al 25% de su renta total y el volumen de empleo dedicado a 
actividades agrarias o complementarias sea igual o superior a la mitad de una Unidad de 
Trabajo Agrario, o bien el agricultor persona física obtiene al menos un 25 por 100 de su 
renta total de la actividad agraria ejercida en su explotación, siempre que esta no requiera 
más de una unidad de trabajo agrario y en caso de un grupo de personas físicas, incluidas las 
comunidades de bienes cuando lo cumplan todos los integrantes: 11 puntos.

B3) Si es un joven que se ha instalado con cargo al Programa de Desarrollo Rural de la 
región de Canarias en los cinco años anteriores a la solicitud de subvención, o ha obtenido 
las subvenciones previstas en esta sección y en la letra e) del artículo 1 con cargo al mismo 
ejercicio presupuestario: 10 puntos.

B4) Si es una explotación agraria preferente: 10 puntos.

B5) Si se trata de explotaciones inscritas en los Registros de Producción Ecológica 
de Canarias (en adelante ROPE) y las inversiones objeto de subvención las realiza en el 
subsector concreto en el que está inscrito: 8 puntos.

B6) Si la explotación está amparada por una póliza de seguro perteneciente a los seguros 
agrarios combinados, salvo los de retirada y destrucción de cadáveres, que cubre el riesgo 
en el subsector concreto en el que se van a acometer las inversiones objeto de subvención, 
contratada en el Plan Anual anterior al de la convocatoria de las subvenciones: 8 puntos.

B7) Si el agricultor es una persona física, que obtiene al menos el 50% de su renta total 
de la actividad agraria ejercida en su explotación: 7 puntos.

B8) Si el agricultor es un grupo de personas físicas, incluidas las comunidades de bienes, 
en la que todos sus miembros obtienen al menos el 50% de su renta total de la actividad 
agraria ejercida en su explotación: 7 puntos.

B9) Si se ha presentado la solicitud de forma telemática a través del servicio de soporte a 
la tramitación telemática (SST) de la plataforma platino en la sede electrónica Consejería de 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922014

Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas mediante la dirección: https://sede.gobcan.es/cagpa/: 
6 puntos.

B10) Si el agricultor es una persona física, que obtiene al menos el 10% de su renta total 
de la actividad agraria ejercida en su explotación: 5 puntos.

B11) Si la explotación o subexplotación tiene contratado un mínimo de tres trabajadores 
con 1 año o menos de antigüedad en el momento de la presentación de la solicitud, siempre 
que se comprometan a mantener al menos los mismos puestos de trabajo durante los tres 
años siguientes a la concesión, se otorgará la siguiente puntuación: 

Si cuenta con 5 trabajadores o más: 5 puntos.
Si cuenta con 4 trabajadores: 4 puntos.
Si cuenta con 3 trabajadores: 3 puntos.
Si cuenta con 2 trabajadores: 1 punto.

B12) Si es titular de una explotación que sea socio de una entidad asociativa agroalimentaria 
calificada de prioritaria de acuerdo con lo establecido en la Ley 13/2013, de 2 de agosto, 
de fomento de la integración de cooperativas y de otras entidades asociativas de carácter 
agroalimentario: 2 puntos.

B13) Si las inversiones se ubican en la Red Natura 2000: 2 puntos.

B14) Si la persona solicitante está inscrita en el Registro de Explotaciones Agrarias de 
titularidad compartida de la Comunidad Autónoma de Canarias (REATC): 1 punto.

B15) Si es titular, cotitular, incluida la titularidad compartida, o socio de una explotación 
inscrita en el Registro de Explotaciones Agrarias Prioritarias de Canarias: 1 punto.

B16) Si la explotación o subexplotación tiene contratado a trabajadores discapacitados, 
fijos de plantilla o indefinidos con 1 año o menos de antigüedad en el momento de la 
presentación de solicitud, siempre que se comprometan a mantener al menos los mismos 
puestos de trabajo ocupados por discapacitados durante los tres años siguientes a la 
concesión: 1 punto.

B17) Inversiones que se realicen en las islas de Fuerteventura, La Gomera, El Hierro, 
Lanzarote y La Palma: 1 punto.

Además de los siguientes criterios específicos para las inversiones destinadas a la 
ganadería:

B18) Si la subexplotación objeto de inversión pertenece a una Agrupación de Defensa 
Sanitaria: 5 puntos.

B19) Si la subexplotación objeto de inversión tiene contratado un seguro agrario 
combinado de retirada y destrucción de cadáveres o un contrato en vigor con un gestor 
autorizado: 5 puntos.

boc-a-2019-107-2826

https://sede.gobcan.es/cagpa/


Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922015

Los criterios de los puntos B1), B2), B3), B4), B7), B8) y B10) son excluyentes entre sí.

Solo se puntúan los criterios detallados, en los supuestos que las referidas circunstancias 
se cumplieran por los solicitantes en el momento de la presentación de su solicitud de 
subvención.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Resolución de 27 de noviembre de 2018, de la Viceconsejería del Sector 
Primario (BOC nº 240, de 12.12.18) delega en los órganos de gestión del FEADER 
la competencia de concesión de subvenciones financiadas con cargo a dicho fondo. Por 
su parte, el artículo 3.4 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el 
régimen general de subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, recoge que la 
desconcentración de competencias para la concesión de subvenciones abarca las facultades 
de comprobación.

Segundo.- El órgano competente para la instrucción del procedimiento de concesión de 
las ayudas convocadas por la Orden de 29 de diciembre de 2018, es la Dirección General 
de Ganadería, en virtud de lo establecido en el artículo 63.1 de las bases reguladoras de la 
concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de la 
región de Canarias, para el periodo 2014-2020.

Tercero.- El artículo 63.5 de las bases reguladoras establece que previo a dictarse la 
Resolución provisional el órgano instructor dará trámite de audiencia a los interesados de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 82.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en 
aquellos supuestos en que haya de tenerse en cuenta para la resolución que pone fin al 
procedimiento, cualquier hecho, alegación o prueba distinta de la aducida por los solicitantes.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones legalmente 
conferidas,

R E S U E L V O:

Primero.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo I las 
comprobaciones efectuadas por el órgano gestor relativas al cálculo de UTA y UGM de las 
explotaciones declaradas por los solicitantes.

Segundo.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo II 
el incumplimiento del requisito recogido en el artículo 10.1.a) relativo a la condición de 
agricultor activo. 

Tercero.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo III el 
incumplimiento del requisito del artículo 10.1.b): “En el caso de personas jurídicas, tener 
como actividad principal la agrícola”.

Cuarto.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo IV, el 
incumplimiento del requisito del artículo 10.1 subapartados c) y d) de las bases reguladoras 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922016

en lo que se refiere a constar censado ante la Administración Tributaria de Canarias, estar al 
corriente de las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Cuando el solicitante no esté obligado a presentar las declaraciones o documentos a que 
se refieren las obligaciones anteriores, su cumplimiento deberá acreditarse mediante una 
declaración responsable. No obstante, se advierte que para cumplir los requisitos para acceder 
a la subvención, es necesario estar censado ante la Administración Tributaria Canaria. En 
el caso de Comunidades de bienes y Sociedades Civiles, este requisito lo debe cumplir la 
entidad y los participantes, si no están obligados a ello deberán presentar la declaración 
responsable.

Quinto.- Poner en conocimiento de los peticionarios de la convocatoria la valoración de 
sus solicitudes conforme al artículo 12 de las bases reguladoras, para cada uno de los criterios 
de valoración, así como la puntuación total que se recoge en el Anexo V, advirtiendo que las 
solicitudes que no alcancen al menos 12 puntos no tendrán derecho a la subvención. 

Sexto.- En el plazo de diez días hábiles, contados desde el día siguiente a la publicación 
de esta resolución en el Boletín Oficial de Canarias, se podrán presentar las alegaciones y, en 
su caso, aportar los documentos o justificaciones que se estimen pertinentes.

Séptimo.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 20 de mayo de 2019.- El Director General de Ganadería, 
Cristóbal David de Vera Cabrera.

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922017

 

 

 
ANEXO I: 

Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Nombre (Apellidos, Nombre) UTAs UGM 

1-41-252-2019-38-195 *8**20*2* ACOSTA MARTIN , WILLY JESUS 2,0000 60,0000 

1-41-252-2019-38-200 B38353975 AGRO LAS TOSCAS SL 5,7968 0,0000 

1-41-252-2019-35-81 B35783208 AGRONAGUE SL 5,7426 208,5600 

1-41-252-2019-35-101 B76288729 AGROPECUARIA FUREL SL 17,7295 575,1600 

1-41-252-2019-35-33 **305*6** ALBA RODRIGUEZ , MANUEL ANTONIO 4,5759 179,7400 

1-41-252-2019-35-47 *28**43** ALBERTO GUERRA , AGUSTIN 0,0000 0,0000 

1-41-252-2019-35-167 *8**76*6* ALONSO NAIDOO , CARMELO RICARDO 0,8040 21,6000 

1-41-252-2019-38-89 **43**15* ALONSO SANTOS , MANUEL 1,8991 72,6800 

1-41-252-2019-35-108 *288**1** ALONSO VIERA , BLAS GREGORIO 1,6750 44,8500 

1-41-252-2019-35-132 **8*5*76* ALVAREZ OJEDA , JUAN ROQUE 5,5610 146,0100 

1-41-252-2019-35-121 4***042** ARENCIBIA DIAZ , YOLANDA 0,9567 25,7500 

1-41-252-2019-38-115 B38780227 ARICOTRANS RIACHUELO SL 7,2829 184,2500 

1-41-252-2019-38-133 **8*1*25* ARMAS ZAMORA , BENITO 1,3400 33,1500 

1-41-252-2019-35-90 B35732726 ARQUEGRAN AGUIMES SL 1,3874 43,9600 

1-41-252-2019-38-116 B38450201 AVICONOR SL 4,8320 375,1200 

1-41-252-2019-38-161 B38651972 BALCON DEL SOL SL 1,1055 22,4900 

1-41-252-2019-35-52 B76093129 BOANVA CANARIAS SL 0,2880 9,1000 

1-41-252-2019-35-34 4539***** BOLAÑOS RAMON , SAMUEL 0,6365 12,2500 

1-41-252-2019-35-124 *32***43* BORDON GONZALEZ , ESTEFANIA 4,4561 147,6200 

1-41-252-2019-38-56 *90*4*1** BRITO GONZÁLEZ , LUIS JERÓNIMO 0,6700 1,7500 

1-41-252-2019-38-134 E76671809 CB LA ASOMADA COCHINO NEGRO 0,0000 0,0000 

1-41-252-2019-35-91 B35373828 CEE GRANJA ADISFUER SL 1,8750 150,0000 

1-41-252-2019-38-181 43**8**5* CABELLO MOYA , JAVIER 2,5375 105,9600 

1-41-252-2019-35-170 78****48* CABRERA GONZALEZ , HECTOR LUIS 4,3600 23,8000 

1-41-252-2019-35-97 7**2*5*3* CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO 9,8588 241,6700 

1-41-252-2019-38-143 B76590843 CAÑA DULCE DE GUIMAR SL 3,3000 66,3500 

1-41-252-2019-35-83 B76237726 CAPRINO TESJUATE SL 9,8021 244,2500 

1-41-252-2019-38-87 B76732700 CAPRINOS DE TENERIFE SL 2,9681 69,2000 

1-41-252-2019-35-104 B76319284 CASA DEL QUESO CABRERA PEREZ SL 0,4288 12,1500 

1-41-252-2019-38-14 **040**5* CASTRO DIAZ , ROBERTO 3,9999 107,5500 

1-41-252-2019-38-125 E38936407 CB DIAHER 0,8643 47,2900 

1-41-252-2019-35-31 429**9*** CEDRES CEDRES , GONZALO 4,8498 128,1000 

1-41-252-2019-35-150 B35548551 CENTRO DE JARDINERIA LA LAJITA SL 2,8600 219,0000 

1-41-252-2019-35-160 B35681071 
CIA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE GRAN 
CANARIA SL 

16,8050 593,8700 

1-41-252-2019-35-182 B35419456 COMERCIAL HERNANDEZ SUAREZ E HIJOS SL 7,7174 262,2800 

1-41-252-2019-35-51 7*52***2* CURBELO CARREÑO , RUBEN 4,1205 111,9000 

1-41-252-2019-35-84 7**9*05** DE VERA PEÑA , VICTOR MANUEL 0,2345 6,3000 

1-41-252-2019-38-174 4*45*8*** DEL CASTILLO PEREZ , HERACLIO 7,7722 316,9200 

1-41-252-2019-35-69 7****654* DEL TORO DIAZ , GUAYACEN 2,5986 90,1000 

1-41-252-2019-35-126 *57*3**5* DIAZ DAVILA , JUAN FRANCISCO 2,7710 95,9600 

1-41-252-2019-38-19 *8***163* DIAZ GONZALEZ , FANCISCO JAVIER 2,5064 134,6600 

1-41-252-2019-35-15 42****43* DIAZ GONZALEZ , FRANCISCO OLIVER 1,6080 38,1000 

1-41-252-2019-35-77 **83*5*1* DIAZ HERNANDEZ , GUSTAVO ADOLFO 1,2565 29,7500 

1-41-252-2019-38-199 *8*4**26* DIAZ LUIS , NATALIA RITA 1,0000 30,0000 

1-41-252-2019-38-36 **714*6** DIAZ RODRIGUEZ , JOSE MIGUEL 0,1998 2,4000 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922018
 

 

ANEXO I: 
Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Nombre (Apellidos, Nombre) UTAs UGM 

1-41-252-2019-35-13 ***2389** DOMINGUEZ TRUJILLO , FRANCISCO RAMON 1,1000 33,0000 

1-41-252-2019-38-60 **388**3* DÓNIZ FARRAIS , ROBERTO 1,6750 37,5000 

1-41-252-2019-38-151 E76759539 EXPLOTAC AGRICOLA GANADERA FCA LAS PEREZ 2,5302 31,0500 

1-41-252-2019-35-190 B76242072 EXPLOTACIONES AVICOLAS DIAZ SL 4,1440 370,0000 

1-41-252-2019-35-159 B76331297 EXPLOTACIONES DE VACUNO CAPISA SL 7,7496 254,6300 

1-41-252-2019-35-129 B76746742 EXPLOTACIONES GANADERAS LA BONANZA SL 4,0609 215,9900 

1-41-252-2019-38-191 7*62**6** EXPÓSITO HERNÁNDEZ , MELQUIADES ANCOR 1,3199 29,5500 

1-41-252-2019-38-21 78***7*2* FELIPE SUAREZ , RAFAEL 0,8991 37,0100 

1-41-252-2019-38-169 B76645712 FLOR DE GUIMAR 1992 SL 7,1020 200,0000 

1-41-252-2019-35-20 **890**8* FRAGIEL VERA , MARIA DOLORES 0,8040 20,1500 

1-41-252-2019-38-99 4*83**5** GALDÓN SALAZAR , AURELIO DAVID 1,4941 37,9500 

1-41-252-2019-35-54 B76535426 GANADERIA EL CABEZO SL 8,6251 220,7500 

1-41-252-2019-38-74 B76680792 GANADERIA EL RODEO SL 3,2634 162,1500 

1-41-252-2019-35-67 J76135870 GANADERIA HERMANOS PEÑA ESPINEL SCP 10,2902 279,8000 

1-41-252-2019-35-45 B76031947 GANADERIA LA PARED SL 22,3657 529,8300 

1-41-252-2019-35-71 B76290584 GANADERIA LOS CHIQUITOS DEL INGENIO SL 3,1100 86,0800 

1-41-252-2019-35-119 B76050533 GANADERIA MEZQUE SLU 2,2981 68,0000 

1-41-252-2019-35-32 B76264605 GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA SL 7,1104 179,6000 

1-41-252-2019-35-103 B76117506 GANADERIA TETIR SL 1,9328 50,9200 

1-41-252-2019-38-158 J76788553 GANADERIA VALLE DEL GOLFO SC 2,0100 45,0000 

1-41-252-2019-35-86 B76237718 GANADERIA VEGA VIEJA SL 0,2811 7,1500 

1-41-252-2019-35-123 B76242866 GANARANJO SL 8,0638 304,7800 

1-41-252-2019-38-94 42**3**2* GARCIA CANDELARIO , MARIA MILAGROS 0,1072 2,5500 

1-41-252-2019-38-171 *21*32*** GARCIA PEREZ , MANUEL 0,3163 16,2400 

1-41-252-2019-38-29 *21**5*7* GARCIA PEREZ , TANIA 0,2409 4,8900 

1-41-252-2019-35-127 *4735**** GARCIA QUINTANA , CRISTINA 1,6760 0,0000 

1-41-252-2019-38-137 **168*5** GIL RODRIGUEZ , FELIX ALBERTO 7,2114 186,2700 

1-41-252-2019-38-59 4**3*5*9* GONZALEZ DE LA ROSA , PEDRO LEONCIO 3,3600 300,0000 

1-41-252-2019-38-24 **62*5*5* GONZALEZ DE LA ROSA , TEODOSIO 0,2782 14,8200 

1-41-252-2019-35-165 **67*6*3* GONZALEZ MONTEDEOCA , FULGENCIO FELIX 14,1250 1.130,0000 

1-41-252-2019-38-18 4**1*6*7* GONZALEZ MORALES , FRANCISCO CESAR 0,4480 40,0000 

1-41-252-2019-38-5 438****0* GONZÁLEZ QUINTERO , ANA LEYDA 0,0804 3,1000 

1-41-252-2019-38-7 *2**979** GONZALEZ SANTANA , MARCELO 0,3600 9,0000 

1-41-252-2019-38-61 B38549762 GRANJA AVICOLA EL PILAR SL 3,1875 255,0000 

1-41-252-2019-35-187 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 7,6528 191,3200 

1-41-252-2019-35-11 E35283134 GRANJA AVICOLA SAN ANTONIO CB 1,9375 155,0000 

1-41-252-2019-38-49 B76613819 GRANJA BEMAX SL 2,8160 181,2800 

1-41-252-2019-38-144 B76683440 GRANJA CONRADO NUÑEZ SL 2,5500 182,0000 

1-41-252-2019-35-147 B76223205 GRANJA FONTANALES SL 6,5400 523,2000 

1-41-252-2019-35-176 B76286749 GRANJA LA LOMA SL 5,3026 189,7200 

1-41-252-2019-38-80 B38679858 GUARAPO COLOMBINA SL 4,8910 140,8000 

1-41-252-2019-38-135 7**0**39* GUTIERREZ RAVELO , MARCOS DOMINGO 1,7286 38,7000 

1-41-252-2019-35-183 G35498757 HERENCIA YACENTE DE D.HILARIO TORRES YANEZ 15,3114 555,3500 

1-41-252-2019-35-180 4*88*2*** HERNANDEZ CERDEÑA , JOSE JUAN 5,4937 129,1500 

1-41-252-2019-38-142 7*3***60* HERNÁNDEZ FUENTES , PEDRO 1,4560 130,0000 

1-41-252-2019-38-55 *8**26*9* HERNANDEZ GUTIERREZ , JOSE MANUEL 4,4550 297,0000 

1-41-252-2019-38-78 *1***182* HERNANDEZ MORENO , OLGA MERCEDES 0,8122 4,0000 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922019
 

 

ANEXO I: 
Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Nombre (Apellidos, Nombre) UTAs UGM 

1-41-252-2019-35-184 7*5*97*** HERNANDEZ RAMOS , JUAN PEDRO 2,7001 74,0000 

1-41-252-2019-38-175 4*417**** HERNANDEZ RODRIGUEZ , ANGEL DAVID 1,1183 37,3700 

1-41-252-2019-38-23 4*7**7*7* HERRERA PEREZ , DAVID 3,6400 25,0000 

1-41-252-2019-35-41 B76230325 IMCOM LIVESTOCK SL 0,3951 12,3300 

1-41-252-2019-35-120 B76182112 INCUBADORAS SAN LORENZO SL 3,1250 250,0000 

1-41-252-2019-35-189 B35096551 INDUSTRIA AVICOLA AGRARIA DE LANZAROTE SL 3,0000 240,0000 

1-41-252-2019-35-163 B76281450 JUAIRISA SL 5,3801 145,2500 

1-41-252-2019-38-95 *86*33*** LANDAETA QUINTERO , JOSEBA 2,0000 24,0000 

1-41-252-2019-35-145 B76054063 LAS POCITAS SL 15,3564 434,9500 

1-41-252-2019-35-178 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS SL 0,9648 30,5000 

1-41-252-2019-38-139 7*6***15* LINARES GONZALEZ , ANTONIO 1,0000 20,0000 

1-41-252-2019-35-79 B35860493 LOMO DE LA PALMA SL 6,0601 215,3200 

1-41-252-2019-38-102 4***97*0* LOPEZ DELGADO , FRANCISCO JAVIER 0,5680 14,7000 

1-41-252-2019-35-43 *84*2*8** LOPEZ DOS SANTO , NESTOR 0,2250 6,7500 

1-41-252-2019-38-112 4**54*6** LOPEZ FRAGOSO , LORENA 1,1390 27,3500 

1-41-252-2019-38-22 *5*0**35* LOPEZ LOPEZ , MARIA ELISA 0,5600 50,0000 

1-41-252-2019-38-148 ****4319* LÓPEZ LÓPEZ , VÍCTOR MANUEL 3,9487 21,6000 

1-41-252-2019-38-73 7***9*28* LOPEZ RODRIGUEZ , ALEXANDER 1,0988 27,8000 

1-41-252-2019-38-185 4***941** LORENZO RIVERO , ESTEBAN 1,5000 45,0000 

1-41-252-2019-38-28 ***63*78* LORENZO RODRIGUEZ , JUAN 0,3082 9,5000 

1-41-252-2019-38-110 **416*9** MARTIN HERNANDEZ , OLIVER 0,6744 19,9900 

1-41-252-2019-38-12 4***83*0* MARTIN MARTIN , VANESSA 1,2000 36,0000 

1-41-252-2019-38-168 42****97* MEDINA MACHIN , FRANCISCO JAVIER 0,4221 9,4500 

1-41-252-2019-38-138 4**9*6*2* MELIAN RODRIGUEZ , ARAM 1,0050 22,5000 

1-41-252-2019-38-26 43**9**1* MENDEZ SIVERIO , ROBERTO 2,0000 60,0000 

1-41-252-2019-38-85 *360*3*** MENDOZA ARTEAGA , JUAN 1,7219 41,8000 

1-41-252-2019-35-128 ***56*24* MONTAÑO CARRIZALES , JACOBO ALEJANDRO 2,0000 60,0000 

1-41-252-2019-38-111 4**29**9* MONTERO COLMENARES , EDGAR MANUEL 0,5550 24,9000 

1-41-252-2019-38-122 *2169**** MONTESDEOCA  , LEONCIO JESUS 6,5861 160,1000 

1-41-252-2019-38-140 ***020*9* MORA HERRERA , ELISEO 2,9700 59,6000 

1-41-252-2019-38-53 *2*85**7* MORALES DARIAS , MANUEL JESUS 0,5750 17,2500 

1-41-252-2019-35-64 447*4**** MORALES DOMINGUEZ , GUSTAVO ANTONIO 0,1941 7,0300 

1-41-252-2019-38-205 4**3**57* MORALES GONZALEZ , CARMEN YANIRA 1,0000 12,0000 

1-41-252-2019-35-40 447***6** MORENO MORENO , MARIA ELENA 0,5226 11,7000 

1-41-252-2019-38-98 41*8*8*** MUÑOZ SUAREZ , MANUEL 2,1978 69,9200 

1-41-252-2019-35-201 5407***** ORTEGA NUEZ , JUAN GREGORIO 3,8313 129,9600 

1-41-252-2019-35-9 *84*0*0** ORTEGA RIVERO , ISABEL 2,8269 130,3700 

1-41-252-2019-38-109 0***4*37* ORTIZ RODRIGUEZ , MIRIAN 1,0000 25,0000 

1-41-252-2019-38-10 438**7*** PADRON ARMAS , JAVIER 1,0130 44,0000 

1-41-252-2019-38-131 **833**4* PADRÓN ARMAS , MONEYBA 0,5614 16,5000 

1-41-252-2019-38-16 *38*2*6** PADRON CASTAÑEDA , ARMICHE 0,7362 17,5000 

1-41-252-2019-38-70 4*8*90*** PADRÓN PÉREZ , ULISES DAVID 0,2479 6,8000 

1-41-252-2019-38-113 ***55*05* PAZ BRITO , ROMAN MARCOS 1,8760 49,3500 

1-41-252-2019-38-58 *293***1* PELAYO DUQUE , JORGE RICARDO 2,6640 116,1000 

1-41-252-2019-35-107 42***31** PEÑA GUERRA , BERNARDO 12,3093 348,3000 

1-41-252-2019-35-65 **8*84*2* PEÑA HERNANDEZ , PEDRO DE SAN CELESTINO 20,9233 526,9500 

1-41-252-2019-35-38 ****2795* PERERA REYES , MIGUEL ANGEL 7,9554 265,9200 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922020  

 

ANEXO I: 
Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Nombre (Apellidos, Nombre) UTAs UGM 

1-41-252-2019-35-202 *2**599** PERERA REYES , ROSENDO JAVIER 7,5034 265,4000 

1-41-252-2019-38-46 *24*72*** PERERA RODRIGUEZ , AGUSTIN 0,5695 15,2500 

1-41-252-2019-35-177 **53*0*5* PEREZ CABRERA , JENIFER 3,1155 71,2500 

1-41-252-2019-38-186 **6**437* PEREZ DORTA , AARON 2,1090 91,8000 

1-41-252-2019-38-106 7*7***36* PEREZ FRIAS , DACIL MARINA 0,4556 11,7500 

1-41-252-2019-38-76 **5*45*0* PEREZ GARCIA , REBECA 1,0000 30,0000 

1-41-252-2019-38-149 *2**6*09* PEREZ PEREZ , VICTOR JAVIER 1,7775 67,7600 

1-41-252-2019-38-72 421****6* PEREZ RODRIGUEZ , SALATHIEL 0,7705 20,2500 

1-41-252-2019-35-166 *8*4**00* PEREZ ROJAS , BARTOLOME JESUS 2,2646 53,7500 

1-41-252-2019-38-117 A38584504 PRODUCTOS GANADEROS DE TENERIFE SA 18,5926 1.177,8900 

1-41-252-2019-38-153 B76566074 QUESERIA EL GUANCHE SL 4,3416 118,4000 

1-41-252-2019-35-100 B35587567 QUESERIA MONTAÑA BLANCA SL 6,3918 160,5500 

1-41-252-2019-35-152 B76252063 QUESOS EL PARRAL SL 5,0609 172,3100 

1-41-252-2019-35-207 **7*044** QUINTANA MENDOZA , ADOLFO 0,7594 30,2000 

1-41-252-2019-38-6 ***2*695* QUINTERO DARIAS , DOMINGO ANTONIO 0,9173 22,8300 

1-41-252-2019-38-1 **83*1*8* QUINTERO MACHIN , DAMIAN 0,3350 7,9500 

1-41-252-2019-38-27 427*5**** RAMÍREZ MARÍA ENCARNACIÓN , RAMIREZ 0,9983 23,7000 

1-41-252-2019-35-155 4**8**75* RAMIREZ MONTEVERDE , MARIA BELEN 3,2160 84,2500 

1-41-252-2019-35-164 *85**2*0* RAMOS RODRIGUEZ , RAYCO 3,0720 36,9000 

1-41-252-2019-38-172 B38778775 REFORMAS MOCAN SL 1,0808 48,4800 

1-41-252-2019-35-62 J35578574 REYES ASOCIADOS SCP 8,8189 330,8800 

1-41-252-2019-35-154 *289*9*** ROBAINA ALONSO , MARGOT ANTONIA 3,0485 83,7000 

1-41-252-2019-35-92 *5*3**01* RODRIGUEZ BATISTA , EVA MARIA 2,4382 95,9200 

1-41-252-2019-35-42 78*4**4** RODRIGUEZ CABRERA , JUAN JESUS 1,1250 90,0000 

1-41-252-2019-38-68 *219***9* RODRIGUEZ CONCEPCION , BRENDA 4,2480 58,3000 

1-41-252-2019-38-156 7*6**9*9* RODRIGUEZ DE LEON , ANDRES CARMELO 0,6156 18,7600 

1-41-252-2019-38-57 42***85** RODRIGUEZ GONZALEZ , JUAN CARLOS 3,9865 105,9000 

1-41-252-2019-38-204 ***8*428* RODRIGUEZ JERONIMO , ALEJANDRO 1,3510 34,0000 

1-41-252-2019-35-44 4*8**8*2* RODRIGUEZ MARTIN , PABLO RAMON 5,9780 141,7000 

1-41-252-2019-38-17 **620*7** ROVERO DA MATA , JHON RAY 1,0000 30,0000 

1-41-252-2019-38-88 7*72***7* RUIZ SANCHEZ , ALBERTO 1,7875 23,8000 

1-41-252-2019-38-114 **69**80* SANCHEZ DELGADO , JOSE ANTONIO 5,3600 122,5500 

1-41-252-2019-35-3 *32*2**3* SANCHEZ GUTIERREZ , MARIA DEL ROSARIO 1,8750 150,0000 

1-41-252-2019-35-48 *40***46* SANTANA ROMERO , JESUS DAVID 1,1512 39,4000 

1-41-252-2019-35-118 B38584769 
SOCIEDAD ATLANTICA DE PRODUCTOS GANADEROS 
SL 

14,3704 371,9000 

1-41-252-2019-35-130 F35906296 
SOCIEDAD COOPERATIVA DE ARTESANOS DEL 
QUESO LA COLINA 

4,4329 110,2400 

1-41-252-2019-38-50 438****0* SUAREZ AFONSO , JUAN 3,2156 78,9800 

1-41-252-2019-35-141 5**53**5* SUAREZ DELGADO , GILBERTO 1,3775 120,8500 

1-41-252-2019-38-35 B38316006 UNITEC REFRIGERACION SUR SL 0,9657 31,0000 

1-41-252-2019-38-105 ***8207** VARGAS BORGES , FRANCISCO MANUEL 0,2720 12,4000 

1-41-252-2019-38-39 ***02*25* VARGAS TORRES , JUAN CARLOS 2,0636 52,5500 

 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922021

 

 

 
ANEXO II: 

Solicitantes que no cumplen el requisito de ser agricultor activo 

Nº de expediente DNI/CIF Nombre (Apellidos, Nombre) 

1-41-252-2019-35-47 *28**43** ALBERTO GUERRA , AGUSTIN 

1-41-252-2019-35-167 *8**76*6* ALONSO NAIDOO , CARMELO RICARDO 

1-41-252-2019-38-134 E76671809 C B LA ASOMADA COCHINO NEGRO 

1-41-252-2019-38-36 **714*6** DIAZ RODRIGUEZ , JOSE MIGUEL 

1-41-252-2019-35-159 B76331297 EXPLOTACIONES DE VACUNO CAPISA, SL 

1-41-252-2019-38-29 *21**5*7* GARCIA PEREZ , TANIA 

1-41-252-2019-38-78 *1***182* HERNANDEZ MORENO , OLGA MERCEDES 

1-41-252-2019-38-102 4***97*0* LOPEZ DELGADO , FRANCISCO JAVIER 

1-41-252-2019-38-111 4**29**9* MONTERO COLMENARES , EDGAR MANUEL 
 

ANEXO III: 
Personas jurídicas que no cumplen el requisito de tener como actividad principal la agraria 

Nº de expediente CIF Nombre (Apellidos, Nombre) 

1-41-252-2019-35-41 B76230325 IMCOM LIVESTOCK, SOCIEDAD LIMITADA 

1-41-252-2019-38-74 B76680792 GANADERIA EL RODEO SL 

1-41-252-2019-35-86 B76237718 GANADERIA VEGA VIEJA SL 

1-41-252-2019-38-87 B76732700 CAPRINOS DE TENERIFE SL 

1-41-252-2019-35-104 B76319284 CASA DEL QUESO CABRERA PEREZ SL 

1-41-252-2019-38-143 B76590843 CAÑA DULCE DE GUIMAR SL 

1-41-252-2019-38-161 B38651972 BALCON DEL SOL SL 

1-41-252-2019-35-178 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. 
 

ANEXO IV: 
Relación de interesados que incumplen la condición de estar censados ante la Administración Tributaria Canaria 

o no están al corriente de sus obligaciones con las administraciones que se detallan 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Peticionario 
Tipo de 

peticionario 
Incumple 

1-41-252-2019-35-101 B76288729 AGROPECUARIA FUREL, S.L. SL Seguridad Social 

1-41-252-2019-35-47 *28**43** ALBERTO GUERRA , AGUSTIN Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-134 E76671809 C B LA ASOMADA COCHINO NEGRO Comunidad de bienes Seguridad Social 

1-41-252-2019-38-181 43**8**5* CABELLO MOYA , JAVIER Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-51 7*52***2* CURBELO CARREÑO , RUBEN Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-69 7****654* DEL TORO DIAZ , GUAYACEN Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-36 **714*6** DIAZ RODRIGUEZ , JOSE MIGUEL Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-151 E76759539 EXPLOTAC AGRICOLA GANADERA FCA LAS PEREZ Comunidad de bienes Seguridad Social 

1-41-252-2019-35-129 B76746742 EXPLOTACIONES GANADERAS LA BONANZA SL SL Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-67 J76135870 GANADERIA HERMANOS PEÑA ESPINEL SCP Otras Sociedades --- 

1-41-252-2019-35-67 *8*2*34** PEÑA ESPINEL , FERNANDO 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-67 *8*2**45* PEÑA ESPINEL , ANTONIO 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-158 J76788553 GANADERIA VALLE DEL GOLFO SC Otras sociedades Seguridad Social 

1-41-252-2019-38-158 7*56**9** MEDINA CRUZ , JUAN ENRIQUE 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-158 *6815**** STATEZNI , THOMAS 
Persona física  
(Copeticionario) 

Seguridad Social 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922022  

 

ANEXO IV: 
Relación de interesados que incumplen la condición de estar censados ante la Administración Tributaria Canaria 

o no están al corriente de sus obligaciones con las administraciones que se detallan 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Peticionario 
Tipo de 

peticionario 
Incumple 

1-41-252-2019-38-94 42**3**2* GARCIA CANDELARIO , MARIA MILAGROS Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-29 *21**5*7* GARCIA PEREZ , TANIA Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-137 **168*5** GIL RODRIGUEZ , FELIX ALBERTO Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-59 4**3*5*9* GONZALEZ DE LA ROSA , PEDRO LEONCIO Persona física Seguridad Social 

1-41-252-2019-38-24 **62*5*5* GONZALEZ DE LA ROSA , TEODOSIO Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-18 4**1*6*7* GONZALEZ MORALES , FRANCISCO CESAR Persona física 
Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-11 E35283134 GRANJA AVICOLA SAN ANTONIO CB Comunidad de bienes --- 

1-41-252-2019-35-11 ***5*035* ESPINO CASTRO , AGUSTIN 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-11 7*4*6**0* ESPINO CASTRO , BLAS 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-11 4*2**97** ESPINO SANTANA , ADAN 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-11 *32*7*1** SANTANA ALONSO , LIDIA ESTHER 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-183 G35498757 HERENCIA YACENTE DE D.HILARIO TORRES YANEZ Otras Sociedades --- 

1-41-252-2019-35-183 4**49*5** LOPEZ RAMIREZ , RAFAELA 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria, 
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-183 *55*4**6* TORRES LOPEZ , DULCE 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-183 **81*86** TORRES LOPEZ , ESTHER 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-183 4*8*2*2** TORRES LOPEZ , HILARIO JESUS 
Persona física  
(Copeticionario) 

Seguridad Social, 
Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-183 4***33*9* TORRES LOPEZ , JOSEFA MARIA 
Persona física  
(Copeticionario) 

Seguridad Social,  
Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-183 *55***04* TORRES LOPEZ , JUAN FRANCISCO 
Persona física  
(Copeticionario) 

Seguridad Social,  
Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-183 43*8*3*** TORRES LOPEZ , OSCAR ESTEBAN 
Persona física  
(Copeticionario) 

Seguridad Social,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-183 52**5**6* TORRES LOPEZ , RAFAELA MARIA 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-184 7*5*97*** HERNANDEZ RAMOS , JUAN PEDRO Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-175 4*417**** HERNANDEZ RODRIGUEZ , ANGEL DAVID Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-163 B76281450 JUAIRISA, SL SL 
Seguridad Social,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-95 *86*33*** LANDAETA QUINTERO , JOSEBA 
Proindivisos 
(Copeticionario-Rpte.) 

--- 

1-41-252-2019-38-95 *383***1* HORN QUINTERO , THAIS GINELLA 
Proindivisos 
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922023

 

 

ANEXO IV: 
Relación de interesados que incumplen la condición de estar censados ante la Administración Tributaria Canaria 

o no están al corriente de sus obligaciones con las administraciones que se detallan 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Peticionario 
Tipo de 

peticionario 
Incumple 

1-41-252-2019-35-178 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. SL 
Seguridad Social,  
Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-102 4***97*0* LOPEZ DELGADO , FRANCISCO JAVIER Persona física 
Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-28 ***63*78* LORENZO RODRIGUEZ , JUAN Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-168 42****97* MEDINA MACHIN , FRANCISCO JAVIER Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-138 4**9*6*2* MELIAN RODRIGUEZ , ARAM Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-128 *5**6*2** MONTAÑO CARRIZALES , JACOBO ALEJANDRO 
Proindivisos 
(Copeticionario-Rpte.) 

--- 

1-41-252-2019-35-128 **7*834** LUGO GARRIDO , SAUL 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-111 4**29**9* MONTERO COLMENARES , EDGAR MANUEL Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-205 4**3**57* MORALES GONZALEZ , CARMEN YANIRA Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-40 447***6** MORENO MORENO , MARIA ELENA Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-109 0***4*37* ORTIZ RODRIGUEZ , MIRIAN Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-131 **833**4* PADRÓN ARMAS , MONEYBA Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-70 4*8*90*** PADRÓN PÉREZ , ULISES DAVID Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-76 **5*45*0* PEREZ GARCIA , REBECA Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-149 *2**6*09* PEREZ PEREZ , VICTOR JAVIER Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-35-164 *85**2*0* RAMOS RODRIGUEZ , RAYCO Persona física Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-62 J35578574 REYES ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL PARTICULAR Otras Sociedades --- 

1-41-252-2019-35-62 **8183*** REYES BOLAÑOS , SANTIAGO 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-35-62 443*8**** REYES GONZALEZ , BRAULIO CRISPIN 
Persona física  
(Copeticionario) 

Hacienda Canaria 

1-41-252-2019-38-156 7*6**9*9* RODRIGUEZ DE LEON , ANDRES CARMELO Persona física 
Hacienda Canaria,  
Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-204 ***8*428* RODRIGUEZ JERONIMO , ALEJANDRO Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-252-2019-38-114 **69**80* SANCHEZ DELGADO , JOSE ANTONIO Persona física Hacienda Canaria 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922024

 

 

 
A

N
E

X
O

 V
: 

V
a

lo
ra

c
ió

n
 d

e
 l

a
s

 s
o

li
c

it
u

d
e

s
 p

re
s

e
n

ta
d

a
s

 

N
º 

E
x
p

e
d

ie
n

te
 

N
o

m
b

re
 y

 a
p

e
lli

d
o

s 
/ 

R
a

z
ó

n
 s

o
c
ia

l 
B

 
1

 
B

 
2

 
B

 
3

 
B

 
4

 
B

 
5

 
B

 
6

 
B

 
7

 
B

 
8

 
B

 
9

 
B

 
1

0
 

B
 

1
1

 
B

 
1

2
 

B
 

1
3

 
B

 
1

4
 

B
 

1
5

 
B

 
1

6
 

B
 

1
7

 
B

 
1

8
 

B
 

1
9

 
B

 
to

ta
l 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

9
5

 
A

C
O

S
T

A
 M

A
R

T
IN

 ,
 W

IL
L

Y
 J

E
S

U
S

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

0
0

 
A

G
R

O
 L

A
S

 T
O

S
C

A
S

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-8

1
 

A
G

R
O

N
A

G
U

E
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

0
1

 
A

G
R

O
P

E
C

U
A

R
IA

 F
U

R
E

L
, 

S
.L

. 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

2
2

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-3

3
 

A
L

B
A

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 ,
 M

A
N

U
E

L
 A

N
T

O
N

IO
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

7
 

A
L

B
E

R
T

O
 G

U
E

R
R

A
 ,

 A
G

U
S

T
IN

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
9

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

6
7

 
A

L
O

N
S

O
 N

A
ID

O
O

 ,
 C

A
R

M
E

L
O

 R
IC

A
R

D
O

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
1

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-8

9
 

A
L

O
N

S
O

 S
A

N
T

O
S

 ,
 M

A
N

U
E

L
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

0
8

 
A

L
O

N
S

O
 V

IE
R

A
 ,

 B
L

A
S

 G
R

E
G

O
R

IO
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
3

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

3
2

 
A

L
V

A
R

E
Z

 O
JE

D
A

 ,
 J

U
A

N
 R

O
Q

U
E

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

3
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
1

 
A

R
E

N
C

IB
IA

 D
IA

Z
 ,

 Y
O

L
A

N
D

A
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

4
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
5

 
A

R
IC

O
T

R
A

N
S

 R
IA

C
H

U
E

L
O

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

3
3

 
A

R
M

A
S

 Z
A

M
O

R
A

 ,
 B

E
N

IT
O

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

4
0

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-9

0
 

A
R

Q
U

E
G

R
A

N
 A

G
U

IM
E

S
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
6

 
A

V
IC

O
N

O
R

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

6
1

 
B

A
L

C
O

N
 D

E
L

 S
O

L
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-5

2
 

B
O

A
N

V
A

 C
A

N
A

R
IA

S
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-3

4
 

B
O

L
A

Ñ
O

S
 R

A
M

O
N

 ,
 S

A
M

U
E

L
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
4

 
B

O
R

D
O

N
 G

O
N

Z
A

L
E

Z
 ,

 E
S

T
E

F
A

N
IA

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
4

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-5

6
 

B
R

IT
O

 G
O

N
Z

Á
L

E
Z

 ,
 L

U
IS

 J
E

R
Ó

N
IM

O
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

3
4

 
C

 B
 L

A
 A

S
O

M
A

D
A

 C
O

C
H

IN
O

 N
E

G
R

O
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-9

1
 

C
.E

.E
. 

G
R

A
N

JA
 A

D
IS

F
U

E
R

 S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

1
 

1
2

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

8
1

 
C

A
B

E
L

L
O

 M
O

Y
A

 ,
 J

A
V

IE
R

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

7
0

 
C

A
B

R
E

R
A

 G
O

N
Z

A
L

E
Z

 ,
 H

E
C

T
O

R
 L

U
IS

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-9

7
 

C
A

B
R

E
R

A
 H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 ,
 A

N
T

O
N

IO
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
3

9
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

4
3

 
C

A
Ñ

A
 D

U
L

C
E

 D
E

 G
U

IM
A

R
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-8

3
 

C
A

P
R

IN
O

 T
E

S
JU

A
T

E
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
4

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
3

1
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-8

7
 

C
A

P
R

IN
O

S
 D

E
 T

E
N

E
R

IF
E

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
1

6
 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922025

 

 

A
N

E
X

O
 V

: 
V

a
lo

ra
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 s

o
li

c
it

u
d

e
s

 p
re

s
e

n
ta

d
a

s
 

N
º 

E
xp

e
d

ie
n

te
 

N
o

m
b

re
 y

 a
p

e
lli

d
o

s 
/ 

R
a

zó
n

 s
o
c
ia

l 
B

 
1

 
B

 
2

 
B

 
3

 
B

 
4

 
B

 
5

 
B

 
6

 
B

 
7

 
B

 
8

 
B

 
9

 
B

 
1

0
 

B
 

1
1

 
B

 
1

2
 

B
 

1
3

 
B

 
1

4
 

B
 

1
5

 
B

 
1

6
 

B
 

1
7

 
B

 
1

8
 

B
 

1
9

 
B

 
to

ta
l 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

0
4

 
C

A
S

A
 D

E
L

 Q
U

E
S

O
 C

A
B

R
E

R
A

 P
E

R
E

Z
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

1
4

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

4
 

C
A

S
T

R
O

 D
IA

Z
 ,

 R
O

B
E

R
T

O
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

2
5

 
C

B
 D

IA
H

E
R

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
0

 
1

1
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-3

1
 

C
E

D
R

E
S

 C
E

D
R

E
S

 ,
 G

O
N

Z
A

L
O

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

2
8

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

5
0

 
C

E
N

T
R

O
 D

E
 J

A
R

D
IN

E
R

IA
 L

A
 L

A
J
IT

A
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
5

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
1

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

6
0

 
C

IA
 D

E
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 A
G

R
O

P
E

C
U

A
R

IO
S

 D
E

 G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
4

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

8
2

 
C

O
M

E
R

C
IA

L
 H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 S
U

A
R

E
Z

 E
 H

IJ
O

S
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-5

1
 

C
U

R
B

E
L

O
 C

A
R

R
E

Ñ
O

 ,
 R

U
B

E
N

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

1
 

0
 

5
 

0
 

1
 

3
5

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-8

4
 

D
E

 V
E

R
A

 P
E

Ñ
A

 ,
 V

IC
T

O
R

 M
A

N
U

E
L

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

2
3

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

7
4

 
D

E
L

 C
A

S
T

IL
L

O
 P

E
R

E
Z

 ,
 H

E
R

A
C

L
IO

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

3
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-6

9
 

D
E

L
 T

O
R

O
 D

IA
Z

 ,
 G

U
A

Y
A

C
E

N
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
6

 
D

IA
Z

 D
A

V
IL

A
 ,

 J
U

A
N

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

3
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

9
 

D
IA

Z
 G

O
N

Z
A

L
E

Z
 ,

 F
A

N
C

IS
C

O
 J

A
V

IE
R

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

5
 

D
IA

Z
 G

O
N

Z
A

L
E

Z
 ,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 O
L

IV
E

R
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-7

7
 

D
IA

Z
 H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 ,
 G

U
S

T
A

V
O

 A
D

O
L

F
O

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
4

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

9
9

 
D

IA
Z

 L
U

IS
 ,

 N
A

T
A

L
IA

 R
IT

A
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
2

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-3

6
 

D
IA

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 ,

 J
O

S
E

 M
IG

U
E

L
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

3
 

D
O

M
IN

G
U

E
Z

 T
R

U
JI

L
L

O
 ,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 R
A

M
O

N
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
2

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-6

0
 

D
Ó

N
IZ

 F
A

R
R

A
IS

 ,
 R

O
B

E
R

T
O

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

0
 

3
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

5
1

 
E

X
P

L
O

T
A

C
 A

G
R

IC
O

L
A

 G
A

N
A

D
E

R
A

 F
C

A
 L

A
S

 P
E

R
E

Z
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

9
0

 
E

X
P

L
O

T
A

C
IO

N
E

S
 A

V
IC

O
L

A
S

 D
IA

Z
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
2

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

5
9

 
E

X
P

L
O

T
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 V

A
C

U
N

O
 C

A
P

IS
A

, 
S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
3

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

9
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
9

 
E

X
P

L
O

T
A

C
IO

N
E

S
 G

A
N

A
D

E
R

A
S

 L
A

 B
O

N
A

N
Z

A
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

4
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

9
1

 
E

X
P

Ó
S

IT
O

 H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 ,

 M
E

L
Q

U
IA

D
E

S
 A

N
C

O
R

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

0
 

4
0

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

1
 

F
E

L
IP

E
 S

U
A

R
E

Z
 ,

 R
A

F
A

E
L

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

6
9

 
F

L
O

R
 D

E
 G

U
IM

A
R

 1
9

9
2

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
0

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-2

0
 

F
R

A
G

IE
L

 V
E

R
A

 ,
 M

A
R

IA
 D

O
L

O
R

E
S

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

3
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-9

9
 

G
A

L
D

Ó
N

 S
A

L
A

Z
A

R
 ,

 A
U

R
E

L
IO

 D
A

V
ID

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-5

4
 

G
A

N
A

D
E

R
IA

 E
L

 C
A

B
E

Z
O

 S
L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
2

1
 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922026
 

 

A
N

E
X

O
 V

: 
V

a
lo

ra
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 s

o
li

c
it

u
d

e
s

 p
re

s
e

n
ta

d
a

s
 

N
º 

E
xp

e
d

ie
n

te
 

N
o

m
b

re
 y

 a
p

e
lli

d
o

s 
/ 

R
a

zó
n

 s
o
c
ia

l 
B

 
1

 
B

 
2

 
B

 
3

 
B

 
4

 
B

 
5

 
B

 
6

 
B

 
7

 
B

 
8

 
B

 
9

 
B

 
1

0
 

B
 

1
1

 
B

 
1

2
 

B
 

1
3

 
B

 
1

4
 

B
 

1
5

 
B

 
1

6
 

B
 

1
7

 
B

 
1

8
 

B
 

1
9

 
B

 
to

ta
l 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-7

4
 

G
A

N
A

D
E

R
IA

 E
L

 R
O

D
E

O
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-6

7
 

G
A

N
A

D
E

R
IA

 H
E

R
M

A
N

O
S

 P
E

Ñ
A

 E
S

P
IN

E
L

 S
C

P
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
2

9
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

5
 

G
A

N
A

D
E

R
IA

 L
A

 P
A

R
E

D
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
2

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-7

1
 

G
A

N
A

D
E

R
IA

 L
O

S
 C

H
IQ

U
IT

O
S

 D
E

L
 I

N
G

E
N

IO
, 
S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
5

 
5

 
0

 
3

5
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

1
9

 
G

A
N

A
D

E
R

IA
 M

E
Z

Q
U

E
 S

.L
.U

. 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-3

2
 

G
A

N
A

D
E

R
IA

 Q
U

E
S

O
S

 F
E

L
IP

A
 L

A
 M

O
N

T
A

Ñ
E

T
A

, 
S

.L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

0
3

 
G

A
N

A
D

E
R

IA
 T

E
T

IR
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

5
8

 
G

A
N

A
D

E
R

IA
 V

A
L

L
E

 D
E

L
 G

O
L

F
O

 S
C

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-8

6
 

G
A

N
A

D
E

R
IA

 V
E

G
A

 V
IE

JA
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

1
9

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
3

 
G

A
N

A
R

A
N

J
O

, 
S

O
C

IE
D

A
D

 L
IM

IT
A

D
A

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
8

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-9

4
 

G
A

R
C

IA
 C

A
N

D
E

L
A

R
IO

 ,
 M

A
R

IA
 M

IL
A

G
R

O
S

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
1

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

7
1

 
G

A
R

C
IA

 P
E

R
E

Z
 ,

 M
A

N
U

E
L
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

9
 

G
A

R
C

IA
 P

E
R

E
Z

 ,
 T

A
N

IA
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
7

 
G

A
R

C
IA

 Q
U

IN
T

A
N

A
 ,

 C
R

IS
T

IN
A

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

3
7

 
G

IL
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 ,

 F
E

L
IX

 A
L

B
E

R
T

O
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
1

 
0

 
5

 
0

 
1

 
3

5
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-5

9
 

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 D
E

 L
A

 R
O

S
A

 ,
 P

E
D

R
O

 L
E

O
N

C
IO

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

4
 

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 D
E

 L
A

 R
O

S
A

 ,
 T

E
O

D
O

S
IO

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

6
5

 
G

O
N

Z
A

L
E

Z
 M

O
N

T
E

D
E

O
C

A
 ,

 F
U

L
G

E
N

C
IO

 F
E

L
IX

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

8
 

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 M
O

R
A

L
E

S
 ,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 C
E

S
A

R
 

0
 

1
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
0

 
2

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-5

 
G

O
N

Z
Á

L
E

Z
 Q

U
IN

T
E

R
O

 ,
 A

N
A

 L
E

Y
D

A
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

1
4

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-7

 
G

O
N

Z
A

L
E

Z
 S

A
N

T
A

N
A

 ,
 M

A
R

C
E

L
O

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-6

1
 

G
R

A
N

JA
 A

V
IC

O
L

A
 E

L
 P

IL
A

R
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

8
7

 
G

R
A

N
JA

 A
V

IC
O

L
A

 L
A

S
 R

O
S

A
S

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

1
 

G
R

A
N

JA
 A

V
IC

O
L

A
 S

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 C
B

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-4

9
 

G
R

A
N

JA
 B

E
M

A
X

 S
L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

4
4

 
G

R
A

N
JA

 C
O

N
R

A
D

O
 N

U
Ñ

E
Z

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

4
7

 
G

R
A

N
JA

 F
O

N
T

A
N

A
L

E
S

, 
S

O
C

IE
D

A
D

 L
IM

IT
A

D
A

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
5

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

7
6

 
G

R
A

N
JA

 L
A

 L
O

M
A

, 
S

.L
. 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
5

 
5

 
0

 
2

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-8

0
 

G
U

A
R

A
P

O
 C

O
L

O
M

B
IN

A
, 

S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

2
2

 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922027
 

 

A
N

E
X

O
 V

: 
V

a
lo

ra
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 s

o
li

c
it

u
d

e
s

 p
re

s
e

n
ta

d
a

s
 

N
º 

E
xp

e
d

ie
n

te
 

N
o

m
b

re
 y

 a
p

e
lli

d
o

s
 /

 R
a

zó
n

 s
o
ci

a
l 

B
 

1
 

B
 

2
 

B
 

3
 

B
 

4
 

B
 

5
 

B
 

6
 

B
 

7
 

B
 

8
 

B
 

9
 

B
 

1
0

 
B

 
1

1
 

B
 

1
2

 
B

 
1

3
 

B
 

1
4

 
B

 
1

5
 

B
 

1
6

 
B

 
1

7
 

B
 

1
8

 
B

 
1

9
 

B
 

to
ta

l 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

3
5

 
G

U
T

IE
R

R
E

Z
 R

A
V

E
L

O
 ,

 M
A

R
C

O
S

 D
O

M
IN

G
O

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

8
3

 
H

E
R

E
N

C
IA

 Y
A

C
E

N
T

E
 D

E
 D

.H
IL

A
R

IO
 T

O
R

R
E

S
 Y

A
N

E
Z

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
6

 
0

 
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

5
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

8
0

 
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 C
E

R
D

E
Ñ

A
 ,

 J
O

S
E

 J
U

A
N

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

1
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

2
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

4
2

 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 F
U

E
N

T
E

S
 ,

 P
E

D
R

O
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
0

 
0

 
3

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-5

5
 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 G

U
T

IE
R

R
E

Z
 ,

 J
O

S
E

 M
A

N
U

E
L
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-7

8
 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 M

O
R

E
N

O
 ,

 O
L

G
A

 M
E

R
C

E
D

E
S

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

8
4

 
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 R
A

M
O

S
 ,

 J
U

A
N

 P
E

D
R

O
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
3

4
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

7
5

 
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 ,
 A

N
G

E
L

 D
A

V
ID

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

3
 

H
E

R
R

E
R

A
 P

E
R

E
Z

 ,
 D

A
V

ID
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

1
 

IM
C

O
M

 L
IV

E
S

T
O

C
K

, 
S

O
C

IE
D

A
D

 L
IM

IT
A

D
A

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
0

 
1

3
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
0

 
IN

C
U

B
A

D
O

R
A

S
 S

A
N

 L
O

R
E

N
Z

O
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
0

 
2

1
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

8
9

 
IN

D
U

S
T

R
IA

 A
V

IC
O

L
A

 A
G

R
A

R
IA

 D
E

 L
A

N
Z

A
R

O
T

E
, 

S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

6
3

 
JU

A
IR

IS
A

, 
S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
2

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-9

5
 

L
A

N
D

A
E

T
A

 Q
U

IN
T

E
R

O
 ,

 J
O

S
E

B
A

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

2
2

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

4
5

 
L

A
S

 P
O

C
IT

A
S

, 
S

O
C

IE
D

A
D

 L
IM

IT
A

D
A

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

3
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

3
0

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

7
8

 
L

A
S

 T
IR

A
J
A

N
A

S
 E

X
P

L
O

T
A

C
IO

N
E

S
 G

A
N

A
D

E
R

A
S

, 
S

.L
. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

0
 

1
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

3
9

 
L

IN
A

R
E

S
 G

O
N

Z
A

L
E

Z
 ,

 A
N

T
O

N
IO

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
8

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-7

9
 

L
O

M
O

 D
E

 L
A

 P
A

L
M

A
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

0
2

 
L

O
P

E
Z

 D
E

L
G

A
D

O
 ,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

3
 

L
O

P
E

Z
 D

O
S

 S
A

N
T

O
 ,

 N
E

S
T

O
R

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
2

 
L

O
P

E
Z

 F
R

A
G

O
S

O
 ,

 L
O

R
E

N
A

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

3
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

2
 

L
O

P
E

Z
 L

O
P

E
Z

 ,
 M

A
R

IA
 E

L
IS

A
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

4
8

 
L

Ó
P

E
Z

 L
Ó

P
E

Z
 ,

 V
ÍC

T
O

R
 M

A
N

U
E

L
 

0
 

1
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-7

3
 

L
O

P
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 ,

 A
L

E
X

A
N

D
E

R
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
3

3
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

8
5

 
L

O
R

E
N

Z
O

 R
IV

E
R

O
 ,

 E
S

T
E

B
A

N
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

8
 

L
O

R
E

N
Z

O
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 ,

 J
U

A
N

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
7

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
2

4
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
0

 
M

A
R

T
IN

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 ,

 O
L

IV
E

R
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
2

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

2
 

M
A

R
T

IN
 M

A
R

T
IN

 ,
 V

A
N

E
S

S
A

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

2
9

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

6
8

 
M

E
D

IN
A

 M
A

C
H

IN
 ,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

7
 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922028
 

 

A
N

E
X

O
 V

: 
V

a
lo

ra
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 s

o
li

c
it

u
d

e
s

 p
re

s
e

n
ta

d
a

s
 

N
º 

E
x
p

e
d

ie
n

te
 

N
o

m
b

re
 y

 a
p

e
lli

d
o

s
 /

 R
a

zó
n

 s
o
c
ia

l 
B

 
1

 
B

 
2

 
B

 
3

 
B

 
4

 
B

 
5

 
B

 
6

 
B

 
7

 
B

 
8

 
B

 
9

 
B

 
1

0
 

B
 

1
1

 
B

 
1

2
 

B
 

1
3

 
B

 
1

4
 

B
 

1
5

 
B

 
1

6
 

B
 

1
7

 
B

 
1

8
 

B
 

1
9

 
B

 
to

ta
l 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

3
8

 
M

E
L

IA
N

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 ,
 A

R
A

M
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
1

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

6
 

M
E

N
D

E
Z

 S
IV

E
R

IO
 ,

 R
O

B
E

R
T

O
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-8

5
 

M
E

N
D

O
Z

A
 A

R
T

E
A

G
A

 ,
 J

U
A

N
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

7
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
8

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

2
8

 
M

O
N

T
A

Ñ
O

 C
A

R
R

IZ
A

L
E

S
 ,

 J
A

C
O

B
O

 A
L

E
J
A

N
D

R
O

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
1

 
M

O
N

T
E

R
O

 C
O

L
M

E
N

A
R

E
S

 ,
 E

D
G

A
R

 M
A

N
U

E
L

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

2
2

 
M

O
N

T
E

S
D

E
O

C
A

  
, 

L
E

O
N

C
IO

 J
E

S
U

S
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

0
 

1
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

4
0

 
M

O
R

A
 H

E
R

R
E

R
A

 ,
 E

L
IS

E
O

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
0

 
0

 
1

 
8

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-5

3
 

M
O

R
A

L
E

S
 D

A
R

IA
S

 ,
 M

A
N

U
E

L
 J

E
S

U
S

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
8

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-6

4
 

M
O

R
A

L
E

S
 D

O
M

IN
G

U
E

Z
 ,

 G
U

S
T

A
V

O
 A

N
T

O
N

IO
 

0
 

1
1

 
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
2

5
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

0
5

 
M

O
R

A
L

E
S

 G
O

N
Z

A
L

E
Z

 ,
 C

A
R

M
E

N
 Y

A
N

IR
A

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

0
 

M
O

R
E

N
O

 M
O

R
E

N
O

 ,
 M

A
R

IA
 E

L
E

N
A

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-9

8
 

M
U

Ñ
O

Z
 S

U
A

R
E

Z
 ,

 M
A

N
U

E
L
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-2

0
1

 
O

R
T

E
G

A
 N

U
E

Z
 ,

 J
U

A
N

 G
R

E
G

O
R

IO
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
0

 
2

5
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-9

 
O

R
T

E
G

A
 R

IV
E

R
O

 ,
 I

S
A

B
E

L
 

0
 

1
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
2

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

0
9

 
O

R
T

IZ
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 ,

 M
IR

IA
N

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

2
5

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

0
 

P
A

D
R

O
N

 A
R

M
A

S
 ,

 J
A

V
IE

R
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
3

4
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

3
1

 
P

A
D

R
Ó

N
 A

R
M

A
S

 ,
 M

O
N

E
Y

B
A

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
7

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
1

9
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

6
 

P
A

D
R

O
N

 C
A

S
T

A
Ñ

E
D

A
 ,

 A
R

M
IC

H
E

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-7

0
 

P
A

D
R

Ó
N

 P
É

R
E

Z
 ,

 U
L

IS
E

S
 D

A
V

ID
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

1
4

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
3

 
P

A
Z

 B
R

IT
O

 ,
 R

O
M

A
N

 M
A

R
C

O
S

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
1

 
1

8
 

1
-4

1
-2

5
2

-2
0

1
9

-3
8
-5

8
 

P
E

L
A

Y
O

 D
U

Q
U

E
 ,

 J
O

R
G

E
 R

IC
A

R
D

O
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

0
7

 
P

E
Ñ

A
 G

U
E

R
R

A
 ,

 B
E

R
N

A
R

D
O

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
1

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-6

5
 

P
E

Ñ
A

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 ,

 P
E

D
R

O
 D

E
 S

A
N

 C
E

L
E

S
T

IN
O

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

3
3

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-3

8
 

P
E

R
E

R
A

 R
E

Y
E

S
 ,

 M
IG

U
E

L
 A

N
G

E
L

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

3
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-2

0
2

 
P

E
R

E
R

A
 R

E
Y

E
S

 ,
 R

O
S

E
N

D
O

 J
A

V
IE

R
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

1
8

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-4

6
 

P
E

R
E

R
A

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 ,
 A

G
U

S
T

IN
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
1

 
3

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

7
7

 
P

E
R

E
Z

 C
A

B
R

E
R

A
 ,

 J
E

N
IF

E
R

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

3
9

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

8
6

 
P

E
R

E
Z

 D
O

R
T

A
 ,

 A
A

R
O

N
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
0

 
2

1
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

0
6

 
P

E
R

E
Z

 F
R

IA
S

 ,
 D

A
C

IL
 M

A
R

IN
A

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
7

 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922029
 

 

A
N

E
X

O
 V

: 
V

a
lo

ra
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 s

o
li

c
it

u
d

e
s

 p
re

s
e

n
ta

d
a

s
 

N
º 

E
xp

e
d

ie
n

te
 

N
o

m
b

re
 y

 a
p

e
lli

d
o

s
 /

 R
a

zó
n

 s
o
ci

a
l 

B
 

1
 

B
 

2
 

B
 

3
 

B
 

4
 

B
 

5
 

B
 

6
 

B
 

7
 

B
 

8
 

B
 

9
 

B
 

1
0

 
B

 
1

1
 

B
 

1
2

 
B

 
1

3
 

B
 

1
4

 
B

 
1

5
 

B
 

1
6

 
B

 
1

7
 

B
 

1
8

 
B

 
1

9
 

B
 

to
ta

l 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-7

6
 

P
E

R
E

Z
 G

A
R

C
IA

 ,
 R

E
B

E
C

A
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

4
9

 
P

E
R

E
Z

 P
E

R
E

Z
 ,

 V
IC

T
O

R
 J

A
V

IE
R

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
5

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
2

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-7

2
 

P
E

R
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 ,

 S
A

L
A

T
H

IE
L

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

3
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

6
6

 
P

E
R

E
Z

 R
O

JA
S

 ,
 B

A
R

T
O

L
O

M
E

 J
E

S
U

S
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
2

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
7

 
P

R
O

D
U

C
T

O
S

 G
A

N
A

D
E

R
O

S
 D

E
 T

E
N

E
R

IF
E

, 
S

 A
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
5

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

1
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

5
3

 
Q

U
E

S
E

R
IA

 E
L

 G
U

A
N

C
H

E
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
3

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

9
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

0
0

 
Q

U
E

S
E

R
IA

 M
O

N
T

A
Ñ

A
 B

L
A

N
C

A
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

5
2

 
Q

U
E

S
O

S
 E

L
 P

A
R

R
A

L
, 

S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-2

0
7

 
Q

U
IN

T
A

N
A

 M
E

N
D

O
Z

A
 ,

 A
D

O
L

F
O

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
7

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-6

 
Q

U
IN

T
E

R
O

 D
A

R
IA

S
 ,

 D
O

M
IN

G
O

 A
N

T
O

N
IO

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
1

 
1

2
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

 
Q

U
IN

T
E

R
O

 M
A

C
H

IN
 ,

 D
A

M
IA

N
 

0
 

1
1

 
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
2

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
3

3
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

7
 

R
A

M
ÍR

E
Z

 M
A

R
ÍA

 E
N

C
A

R
N

A
C

IÓ
N

 ,
 R

A
M

IR
E

Z
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
1

 
4

0
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

5
5

 
R

A
M

IR
E

Z
 M

O
N

T
E

V
E

R
D

E
 ,

 M
A

R
IA

 B
E

L
E

N
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
3

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

6
4

 
R

A
M

O
S

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 ,
 R

A
Y

C
O

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

7
2

 
R

E
F

O
R

M
A

S
 M

O
C

A
N

 S
L

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

6
 

0
 

5
 

0
 

2
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

4
2

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-6

2
 

R
E

Y
E

S
 A

S
O

C
IA

D
O

S
 S

O
C

IE
D

A
D

 C
IV

IL
 P

A
R

T
IC

U
L

A
R

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1
9

-3
5
-1

5
4

 
R

O
B

A
IN

A
 A

L
O

N
S

O
 ,

 M
A

R
G

O
T

 A
N

T
O

N
IA

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

1
 

0
 

5
 

5
 

1
 

4
0

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-9

2
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 B
A

T
IS

T
A

 ,
 E

V
A

 M
A

R
IA

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

3
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

2
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 C
A

B
R

E
R

A
 ,

 J
U

A
N

 J
E

S
U

S
 

0
 

1
1

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
1

 
2

3
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-6

8
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 C
O

N
C

E
P

C
IO

N
 ,

 B
R

E
N

D
A

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

1
 

2
7

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

5
6

 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 D

E
 L

E
O

N
 ,

 A
N

D
R

E
S

 C
A

R
M

E
L

O
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
 

1
2

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-5

7
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 G
O

N
Z

A
L

E
Z

 ,
 J

U
A

N
 C

A
R

L
O

S
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-2

0
4

 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 J

E
R

O
N

IM
O

 ,
 A

L
E

J
A

N
D

R
O

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
1

1
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

4
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 M
A

R
T

IN
 ,

 P
A

B
L

O
 R

A
M

O
N

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
1

 
0

 
5

 
5

 
1

 
1

8
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

7
 

R
O

V
E

R
O

 D
A

 M
A

T
A

 ,
 J

H
O

N
 R

A
Y

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-8

8
 

R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 ,
 A

L
B

E
R

T
O

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

1
4

 
S

A
N

C
H

E
Z

 D
E

L
G

A
D

O
 ,

 J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

 
2

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

0
 

3
1

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-3

 
S

A
N

C
H

E
Z

 G
U

T
IE

R
R

E
Z

 ,
 M

A
R

IA
 D

E
L

 R
O

S
A

R
IO

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
1

 
1

7
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-4

8
 

S
A

N
T

A
N

A
 R

O
M

E
R

O
 ,

 J
E

S
U

S
 D

A
V

ID
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
2

6
 

boc-a-2019-107-2826



Boletín Oficial de Canarias núm. 107

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 6 de junio de 201922030

 

 

A
N

E
X

O
 V

: 
V

a
lo

ra
c

ió
n

 d
e

 l
a

s
 s

o
li

c
it

u
d

e
s

 p
re

s
e

n
ta

d
a

s
 

N
º 

E
xp

e
d

ie
n

te
 

N
o

m
b

re
 y

 a
p

e
lli

d
o

s 
/ 

R
a

z
ó

n
 s

o
ci

a
l 

B
 

1
 

B
 

2
 

B
 

3
 

B
 

4
 

B
 

5
 

B
 

6
 

B
 

7
 

B
 

8
 

B
 

9
 

B
 

1
0

 
B

 
1

1
 

B
 

1
2

 
B

 
1

3
 

B
 

1
4

 
B

 
1

5
 

B
 

1
6

 
B

 
1

7
 

B
 

1
8

 
B

 
1

9
 

B
 

to
ta

l 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

1
8

 
S

O
C

IE
D

A
D

 A
T

L
A

N
T

IC
A

 D
E

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 G

A
N

A
D

E
R

O
S

, 
S

 L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
8

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
1

 
3

0
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

3
0

 
S

O
C

 C
O

O
P

 D
E

 A
R

T
E

S
A

N
O

S
 D

E
L

 Q
U

E
S

O
 L

A
 C

O
L

IN
A

 
0

 
0

 
0

 
1

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

2
 

0
 

1
 

0
 

5
 

5
 

0
 

2
9

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-5

0
 

S
U

A
R

E
Z

 A
F

O
N

S
O

 ,
 J

U
A

N
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

1
6

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

5
-1

4
1

 
S

U
A

R
E

Z
 D

E
L

G
A

D
O

 ,
 G

IL
B

E
R

T
O

 
0

 
1

1
 

0
 

0
 

0
 

8
 

0
 

0
 

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

3
0

 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-3

5
 

U
N

IT
E

C
 R

E
F

R
IG

E
R

A
C

IO
N

 S
U

R
 S

L
 

0
 

0
 

0
 

1
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
2

6
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-1

0
5

 
V

A
R

G
A

S
 B

O
R

G
E

S
 ,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
0

 
0

 
1

1
 

1
-4

1
-2

5
2
-2

0
1

9
-3

8
-3

9
 

V
A

R
G

A
S

 T
O

R
R

E
S

 ,
 J

U
A

N
 C

A
R

L
O

S
 

2
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
6

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
5

 
5

 
0

 
3

6
 

 

C
ó

d
ig

o
 

N
o

m
b

re
 d

e
l c

ri
te

ri
o

 d
e

 b
a

re
m

a
ci

ó
n
 

B
1
 

0
1

. 
S

i e
s
 u

n
 a

g
ri
cu

lto
r 

q
u

e
 o

b
tie

n
e

 a
l 
m

e
n

o
s 

e
l 5

0
%

 d
e

 s
u

 r
e

n
ta

 t
o

ta
l d

e
 l
a

 a
ct

iv
id

a
d

 a
g

ra
ri
a

 e
je

rc
id

a
 e

n
 s

u
 e

xp
lo

ta
c
ió

n
 y

 c
u

yo
 t

ie
m

p
o

 d
e

 t
ra

b
a

jo
..

. 

B
2
 

0
2

. 
S

i e
s
 u

n
 a

g
ri
cu

lto
r 

p
e

rs
o

n
a

 f
ís

ic
a

 o
b

ti
e

n
e

 a
l m

e
n

o
s
 e

l 5
0

%
 d

e
 s

u
 r

e
n

ta
 t

o
ta

l d
e

 a
ct

iv
id

a
d

e
s 

a
g

ra
ri
a

s
 u

 o
tr

a
s 

a
ct

iv
id

a
d

e
s 

co
m

p
le

m
e

n
ta

ri
a

s
, 

..
. 

B
3
 

0
3

. 
S

i e
s
 u

n
 jo

ve
n

 q
u

e
 h

a
 in

st
a

la
d

o
 c

o
n

 c
a

rg
o

 a
l 
p

ro
g

ra
m

a
 d

e
 d

e
sa

rr
o

llo
 r

u
ra

l d
e

 la
 r

e
g

ió
n

 d
e

 C
a

n
a

ri
a

s 
e

n
 l
o

s 
c
in

co
 a

ñ
o

s 
a

n
te

ri
o

re
s
 a

 l
a

 s
o

lic
it
u

d
..

 

B
4
 

0
4

. 
S

i e
s
 u

n
a

 e
xp

lo
ta

ci
ó

n
 a

g
ra

ri
a

 p
re

fe
re

n
te

 

B
5
 

0
5

. 
S

i s
e

 t
ra

ta
 d

e
 e

xp
lo

ta
ci

o
n

e
s 

in
sc

ri
ta

s 
e

n
 lo

s 
R

e
g

is
tr

o
s 

d
e

 P
ro

d
u

cc
ió

n
 E

co
ló

g
ic

a
 d

e
 C

a
n

a
ri
a

s 
y 

la
s 

in
ve

rs
io

n
e

s 
o

b
je

to
 d

e
 s

u
b

v
e

n
c
ió

n
 l
a

 r
e

a
liz

a
..

. 

B
6
 

0
6

. 
S

i l
a

 e
xp

lo
ta

ci
ó

n
 e

st
á

 a
m

p
a

ra
d

a
 p

o
r 

u
n

a
 p

ó
liz

a
 d

e
 s

e
g

u
ro

 p
e

rt
e

n
e

c
ie

n
te

 a
 l
o

s 
se

g
u

ro
s
 a

g
ra

ri
o

s 
co

m
b

in
a

d
o

s,
 q

u
e

 c
u

b
re

 e
l r

ie
s
g

o
 e

n
 e

l 
s
u

b
s
e

c
to

r.
..

 

B
7
 

0
7

. 
S

i e
l 
a

g
ri
cu

lto
r 

e
s 

u
n

a
 p

e
rs

o
n

a
 f

ís
ic

a
, 

q
u

e
 o

b
tie

n
e

 a
l m

e
n

o
s 

e
l 5

0
%

 d
e

 s
u

 r
e

n
ta

 t
o

ta
l d

e
 la

 a
ct

iv
id

a
d

 a
g

ra
ri
a

 e
je

rc
id

a
 e

n
 s

u
 e

x
p

lo
ta

c
ió

n
 

B
8
 

0
8

. 
S

i e
l 
a

g
ri
cu

lto
r 

e
s 

u
n

 g
ru

p
o

 d
e

 p
e

rs
o

n
a

s 
fí

si
ca

s,
 in

cl
u

id
a

s 
la

s 
co

m
u

n
id

a
d

e
s 

d
e

 b
ie

n
e

s,
 e

n
 l
a

 q
u

e
 t

o
d

o
s 

su
s
 m

ie
m

b
ro

s 
o

b
tie

n
e

n
 a

l 
m

e
n

o
s
 e

l 
5

0
%

 d
e

…
 

B
9
 

0
9

. 
S

i s
e

 h
a

 p
re

se
n

ta
d

o
 la

 s
o

lic
itu

d
 d

e
 f

o
rm

a
 t

e
le

m
á

tic
a

 a
 t

ra
vé

s 
d

e
 la

 s
e

d
e

 e
le

ct
ró

n
ic

a
 C

o
n

se
je

rí
a

 d
e

 A
g

ri
cu

lt
u

ra
, 

G
a

n
a

d
e

rí
a

, 
P

e
s
c
a

 y
 A

g
u

a
s
..

. 

B
1

0
 

1
0

. 
S

i e
l 
a

g
ri
cu

lto
r 

e
s 

u
n

a
 p

e
rs

o
n

a
 f

ís
ic

a
, 

q
u

e
 o

b
tie

n
e

 a
l m

e
n

o
s 

e
l 1

0
%

 d
e

 s
u

 r
e

n
ta

 t
o

ta
l d

e
 la

 a
ct

iv
id

a
d

 a
g

ra
ri
a

 e
je

rc
id

a
 e

n
 s

u
 e

x
p

lo
ta

c
ió

n
 

B
1

1
 

1
1

. 
S

i l
a

 e
xp

lo
ta

ci
ó

n
 o

 s
u

b
e

xp
lo

ta
c
ió

n
 t

ie
n

e
 c

o
n

tr
a

ta
d

o
 t

ra
b

a
ja

d
o

re
s 

fi
jo

s 
d

e
 p

la
n

ti
lla

 o
 i
n

d
e

fi
n

id
o

s 
co

n
 1

 a
ñ

o
 o

 m
e

n
o

s 
d

e
 a

n
tig

ü
e

d
a

d
..

. 

B
1

2
 

1
2

. 
S

i e
s
 t

itu
la

r 
d

e
 u

n
a

 e
xp

lo
ta

ci
ó

n
 q

u
e

 s
e

a
 s

o
ci

o
 d

e
 u

n
a

 e
n

tid
a

d
 a

s
o

ci
a

ti
va

 a
g

ro
a

lim
e

n
ta

ri
a

 c
a

lif
ic

a
d

a
 d

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
a

 d
e

 a
c
u

e
rd

o
 c

o
n

 l
o

..
. 

B
1

3
 

1
3

. 
S

i l
a

s 
in

ve
rs

io
n

e
s 

s
e

 u
b

ic
a

n
 e

n
 la

 R
e

d
 N

a
tu

ra
 2

0
0

0
 

B
1

4
 

1
4

. 
S

i l
a

 p
e

rs
o

n
a

 s
o

lic
ita

n
te

 c
u

m
p

le
 lo

 r
e

q
u

is
to

s
 p

re
vi

st
o

s 
e

n
 la

 L
e

y 
3

5
/2

0
1

1
, 

d
e

 4
 d

e
 o

ct
u

b
re

, 
s
o

b
re

 t
itu

la
ri
d

a
d

 c
o

m
p

a
rt

id
a

 d
e

 la
s
 e

x
p

lo
ta

c
io

n
e

s
..

. 

B
1

5
 

1
5

. 
S

i e
s
 t

itu
la

r,
 c

o
tit

u
la

r,
 i
n

c
lu

id
a

 l
a

 t
itu

la
ri
d

a
d

 c
o

m
p

a
rt

id
a

, 
o

 s
o

ci
o

 d
e

 u
n

a
 e

xp
lo

ta
c
ió

n
 A

g
ra

ri
a

 p
ri

o
ri
ta

ri
a

 

B
1

6
 

1
6

. 
S

i l
a

 e
xp

lo
ta

ci
ó

n
 o

 s
u

b
e

xp
lo

ta
c
ió

n
 t

ie
n

e
 c

o
n

tr
a

ta
d

o
 t

ra
b

a
ja

d
o

re
s 

d
is

ca
p

a
ci

ta
d

o
s,

 f
ijo

s 
d

e
 p

la
n

til
la

 o
 i
n

d
e

f.
 c

o
n

 1
 a

ñ
o

 o
 m

e
n

o
s
 d

e
 a

n
ti
g

ü
e

d
a

d
..

. 

B
1

7
 

1
7

. 
S

i l
a

 s
u

b
e

xp
lo

ta
ci

ó
n

 o
b

je
to

 d
e

 in
v
e

rs
ió

n
 p

e
rt

e
n

e
ce

 a
 u

n
a

 A
g

ru
p

a
c
ió

n
 d

e
 D

e
fe

n
s
a

 S
a

n
ita

ri
a

 

B
1

8
 

1
8

. 
S

i l
a

 s
u

b
e

xp
lo

ta
ci

ó
n

 o
b

je
to

 d
e

 in
v
e

rs
ió

n
 t

ie
n

e
 c

o
n

tr
a

ta
d

o
 u

n
 s

e
g

u
ro

 a
g

ra
ri

o
 c

o
m

b
in

a
d
o

 d
e

 r
e

tir
a

d
a

 y
 d

e
s
tr

u
cc

ió
n

 d
e

 c
a

d
á

v
e

re
s
 

B
1

9
 

1
9

. 
In

ve
rs

io
n

e
s
 q

u
e

 s
e

 r
e

a
lic

e
n

 e
n

 la
s 

is
la

s 
F

u
e

rt
e

ve
n

tu
ra

, 
L

a
 G

o
m

e
ra

, 
E

l H
ie

rr
o

, 
L

a
n

za
ro

te
 y

 L
a

 P
a

lm
a
 

 

boc-a-2019-107-2826


